singulorum predictorum penes te de receptis ipsis [285] nulla reli-

qua seu residua remanere, sed ea nobis integre reddidisti, restituisti

seu prestitisti, teque nobis ac nostre camere vel Ecclesie romane

usque ad diem date presentium inclusive de predictis aliquid

non debere ; super quo tuam fidelitatem et solertiam merito com-

mendantes, ac propter hoc volentes tuis indempnitatibus preca-

vere, rationem ipsam per te nobis, ut premittitur, redditam, quam
sufTicientem, plenam et legitimam reputamus atque decernimus,

ratam et gratam habentes, eam ex certa scientia approbamus,

teque et successores ad ecclesiam et heredes tuos et tua ac ipsorum

bona eorumque possessores de premissis omnibus, apostolica aucto-

ritate, pro nobis et Ecclesia romana, et (h) ad plenum absolvimus

et quitamus, et vobimus quod de predictis vel ahquo predictorum

nullam unquam de cetero tenearis reddere rationem, nec ad hoc

possis ab aliquo coarctari, tibi super hiis ad tuam perpetuam defen-

sionem presentes vera nostra bulla bullatas litteras concedentes.

NulH ergo omnino hominum Hceat hanc paginam nostrcrum (c)

decreti, approbationis, absolutionis, quitationis, voluntatis et con-

cessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem
hoc atternptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et

beatorum Petri et PauH apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Abolene, Tricastrinensis dyocesis, xiii.t kal. junii, pontifi-

catus nostri anno septimo.

XLI

PhiLIPPI, FrANCORUM REGIS, LITTERAE ^ DE GRATIA FACTA ArNALDO
NoVELLI CARDINALI QUOD QUINQUAGINTA LIBRAS TERRAE. SUAE

POSSIT TRANSFERRE IN PERSONAS ECCLESIASTICAS. Paris,

janvier 1314, n. st.

Philippus, etc. Notum facimus universis tam presentibus quam
futuris nos dilecto et speciaH amico nostro Arnaldo, tituH Sancte

a) ac au lieu de per te, Bal. — b) omis par Bal. — c) nostri, ms.

1. D'apres JJ 49, fol. 80 yo, n. 186 (Archives nationales).
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Prisce presbitero [286] cardinali, de speciali gratia concessisse quod

ipse quinquaginta libras turonenses annui et perpetui redditus

ubique in feodis et retrofeodis, censivis vel allodiis nostris quo-

cumque justo titulo acquirere valeat easque in quasciimque

personas ecclesiasticas seculares vel religiosas, aut collegium

vel universitatem transferre, quodque persone, collegium aut

universitates, in quas seu quod cardinalis ipse dictas quinquaginta

libras reddituales duxerit transferendas, eas tenere ac possidere